КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 сентября  2014                                                                                      №  194
	О внесении изменений  в Решение

Субботинского сельского Совета

Депутатов №106  от 18 мая 2012 года

«Об утверждении положения  по оплате
 труда работников муниципальных бюджетных
учреждений культуры   Субботинского сельсовета,

участвующих в проведении эксперимента по

введению системы оплаты труда в соответствии

с Постановлением Правительства Красноярского

края от 19.11.2009 г.№ 586-п»»

Руководствуясь статьями 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь статями 14, 21, 25 Устава Субботинского сельского Совета, Субботинский сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:
     1. Внести в Решение Субботинского сельского Совета Депутатов от 18 мая  2012 года № 106  «Об утверждении положения  по оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры   Субботинского сельсовета, участвующих в проведении эксперимента по введению системы оплаты труда в соответствии

с Постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.№ 586-п» следующие  изменения:
            1) в абзаце втором пункта 3 статьи 2 после слов «и условия» дополнить словами «, в том числе при наличии квалификационной категории»;

            2) пункт 2 статьи 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«выплаты за работу в сельской местности.»;
            3) в статье 4:

             а) в пункте 2 слова «квалификационной категории,», «работы в сельской местности,»  исключить;
             б) в пункте 3 в абзаце 2 слова «5426 рублей» заменить словами «6371 рубль»;

             4) в статье 6:

             а) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия увеличения размера должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.»;
           б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Размеры должностных окладов заместителей руководителей и главных бухгалтеров устанавливаются руководителем учреждения на 10-30 процентов ниже размеров должностных окладов руководителей этих учреждений без учета увеличения должностного оклада руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.

В примерных положениях об оплате труда могут устанавливаться условия  увеличения размера должностных окладов заместителей руководителя учреждения при наличии квалификационной категории.»;

2. Настоящее Решение вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования в газете «Субботинские вести».
3. Пункты 1-5 статьи 1 настоящего Решения применяются к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2014 года.
	Глава Субботинского сельсовета
	О.В.Тасханов

Председатель Субботинского
Сельского Совета депутатов                                                          О.А. Корзун